
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

            
  

Determinazione n.296 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per restituzione rimborsi elettorali errati anno 2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che nell’anno 2019 il ministero ha versato erroneamente la somma di € 22.662,50 per 

rimborsi relativi alle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019; 

 

Visto che con lettera del 08.01.2020 è stato segnalato l’errore al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze e che lo stesso ha precisato che tali somme, saranno oggetto di regolazione con i trasferimenti 

erariali; 

 

Visto che da quanto risulta sul sito della finanza locale, in data 28.04.2021 il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze ha effettuato la decurtazione di € 22.662,50, dal versamento del fondo di solidarietà 

2021; 

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

Visto il D.Lgs 118/2011 che disciplina la contabilità armonizzata; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 5/2020; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Visto il P.E.G. esercizio 2021, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 

25.01.2021; 

DETERMINA 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di impegnare, imputare e liquidare per le motivazioni indicate in premessa, la somma 
complessiva di € 22.662,50, la somma ricevuta erroneamente dal Ministero dell’Economia e 
delle Finanze sul cap. 291.00 del PEG 2021, gestione competenza, che offre sufficiente 
disponibilità; 

3) Di incassare la somma complessiva di € 22.662,50 nel capitolo del fondo di solidarietà 2021; 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

 

Monasterolo di Savigliano lì 20.12.2021 

IMPEGNI 

411 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(Bonetto Dott.ssa  Laura) 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 22.12.2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 

Bonetto Dott.ssa Laura 

 

 

 

 

 

 


